
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2023                    № 405 

 

Об утверждении сроков, мест и порядка 

 регистрации на участие в итоговом собеседовании  

по русскому языку в МБОУ «СОШ №54  

г. Челябинска» в 2024 году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 20.11.2023 № 02/2783 «Об утверждении сроков, мест 

и порядка регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому 

языку в Челябинской области в 2024 году» (далее - Приказ), приказом 

Комитета по делам образования города Челябинска от 24.11.2023 г. №2906-у 

«Об утверждении сроков, мест и порядка регистрации на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку в Челябинском городском округе в 2024 

году», в целях информационного и организационного обеспечения 

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 

МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ватрунину Т.И., заместителя директора по УВР: 

1) назначить ответственной за регистрацию на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку обучающихся 9-х классов по 

образовательным программам основного общего образования, а также лиц, 

осваивающих образовательные программы основного общего образования в 

форме семейного образования, зачисленных в общеобразовательную 

организацию для прохождения государственной итоговой аттестации; 

2) организовать регистрацию участников итогового собеседования по 

русскому языку в срок до 31 января 2024 г., в соответствии с Порядком 

регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 

Челябинской области в 2024 году.  

2. Андрущенко С.В., техническому специалисту МБОУ «СОШ №54 г. 

Челябинска» разместить на официальном сайте общеобразовательной 

организации сведения о сроках, местах и порядке регистрации на участие в 

итоговом собеседовании по русскому языку в срок до 30 ноября 2023 года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Маслову М.Б. 

Директор         С.П. Важенин 


		2023-12-03T21:22:40+0500
	Важенин Сергей Петрович




